
2025年 12 月 16日 
 

三菱食品株式会社 
 

もっとNippon!「カットわかめ」自主回収に関するお詫びとお知らせ 
 
平素は弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社商品『もっと Nippon! カットわかめ 2SKU』について、製造者である㈱ジャ

パンスパイスより、同社が加工助剤（表示免除）との認識で使用していた食品添加物「トレハロー
ス」が、自主検査により最終製品から検出したため自主回収するとの連絡を受けました。 
つきましては、下記対象の賞味期限商品がお手元にございましたら、ご住所・お名前・電話番号

を明記のうえ、下記宛先まで料金着払いにてご送付くださいますようお願い申し上げます。後日、
代替品を送付させていただきます。 
なお、「トレハロース」は食品衛生法で使用が認められており、健康被害の恐れはございません。 
お客様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後はより一層品

質管理の強化に努める所存でございますので、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

商 品 名 
・ 

対象ロット 

もっと Nippon! 三陸産カットわかめ 14g 
（JAN：4974407221688） 

賞味期限 
2025.12.18～2026.10.22 

もっと Nippon! 鳴門産カットわかめ 13g 
（JAN：4974407221695） 

賞味期限 
2025.12.17～2026.10.26 

製 造 者 株式会社ジャパンスパイス（埼玉県） 
共同開発者 三菱食品株式会社 

商 品 画 像 

        
 
 
 
 
 
   三陸産カットわかめ         鳴門産カットわかめ 

返 品 方 法 
下記宛先まで料金着払いにてお送りください。 
㈱ジャパンスパイス お客様相談室 
〒365-0065 埼玉県鴻巣市中井 360-1 (電話番号：048-595-3633) 

※対象の賞味期限以外はご安心してお召し上がりください。 
 
〇お問い合わせ先 
㈱ジャパンスパイス お客様相談室 
電話番号 048-595-3633  受付時間 9:00～17:00（土・日・祝日を除く） 
※お書き添えいただきました個人情報につきましては、本件についてのみに使用し、 
その他には一切使用いたしません。 

以上 


